
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Giuseppe Parini di Camposampiero

Scuole dell’infanzia, primarie, secondaria di I grado

Tel. 0495790500
Fax 0495791969
C.F. 80010900282

Segreteria: via Filipetto 12
35012 – CAMPOSAMPIERO
www.icscamposampiero.edu.it

E-mail: pdic89200r@istruzione.it
PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it

Prot. e data (vedere timrattraa All’almo on line

Oggetto:  determina a contrarre tramite avviso pubblico  per la selezione di  formatori  espert
interni/esterni per la realizzazione di unità formatve per la formazione del personale docente
Ambito 20. 

VISTO il Decreto del Presidente della Reptmmlica 8 iarzo 1999, n. 275, concernente il Regolaiento recante norie 
in iateria di attonoiia delle Istttzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 iarzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 iarzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferiiento di ftnzioni e coipit alle 
regioni ed ent locali, per la riforia della Ptmmlica Aiiinistrazione e per la seiplifcazione aiiinistratvaa; 

VISTO il Decreto Legislatvo  0 iarzo 2001, n. 165 recante “Norie generali stll’ordinaiento del lavoro alle 
dipendenze della Aiiinistrazioni Ptmmlicce” e ss.ii.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 16 /2006 “Codice contrat ptmmlici di lavori, servizi e fornittre”;

VISTO il Regolaiento di esectzione Codice dei Contrat Ptmmlici (D.P.R. 5.10.2010, n.207a;

VISTO il decreto di individtazione delle Sctole Polo di Aimito per la foriazione USR Veneto 0002919 del 04-11- 
2019;

VISTA la nota n. 49062 del 28 noveimre 2019 del Dipartiento per il sisteia edtcatvo di istrtzione e foriazione;

VISTO l’art. 7, coiii 6 e 6 mis, del Decreto Legislatvo 165/2001 e stccessive iodifcazioni; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Qtaderno MIUR n.   Istrtzioni per l’afdaiento di incaricci individtali;

VISTO il Regolaiento interno per il conferiiento di incaricci individtali a sogget esterni alla sctola; 

VISTA la Nota M.I. n. 49062 del 28/11/2019;

VISTA la Nota M.I. n. 2215 del 29/11/2019;

VISTA la Nota  USR del Veneto n. 2  07  del 6 diceimre 2019;

VISTA la Nota USR del Veneto n. 1407 del 29 gennaio 2020;

VISTA la Nota M.I.  prot. A00DGPER n. 2801 del 10 femmraio 2020;

CONSIDERATI i misogni foriatvi espressi in sede di Conferenza dei Dirigent Scolastci Aimito 20 – PD    nord;

PDIC89200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001063 - 02/03/2020 - C14 -CONTABILITA' GEN. - E

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA



DETERMINA

aa Di dare avvio alla procedtra per l’individtazione di  espert foriatori per atvazione di 
Unità foriatve masate stlle priorità regionali del Piano Nazionale di Foriazione 
2019/2020 e più precisaiente

1. edtcazione civica con partcolare rigtardo alla conoscenza della Costttzione e alla ctlttra della 
sostenimilità (Legge 92/2019a – argoient specifci

1.1: Costttzione, legalità e cittadinanza atva;
1.2: Cittadinanza digitale;
1. : Sostenimilità aimientale, Agenda 20 0;

2. discipline scientfco-tecnologicce (STEMa 
– argoient specifci

2.1: arccitetttra/ingegneria e iateiatca - Progettazione di tna Escape rooi;
2.2: didatca e coitnicazione con l’tso di piattaforie digitali;

 . iodalità e procedtre della valttazione foriatva e sisteia degli Esaii di Stato (D.lgs. 62/2017a
– argoient specifci

 .1: Ntclei teiatci, itltdisciplinarità ed Esaie di Stato;
 .2: La valttazione foriatva;

4. contrasto alla dispersione e all’instccesso foriatvo;
- argoient specifci

4.1: L2: ietodologie per insegnare/apprendere;
4.2: italiano e lingtaggio itsicale;
4. : Cooperatve learning;
4.4: CLIL e rectpero/potenziaiento lingtistco

ma Di procedere all’afdaiento della prestazione con procedtra coiparatva ai sensi della 
circolare della ftnzione ptmmlica n. 2 del 11 iarzo 2008 e del D. Lgs n. 165/2001 e 
stccessive iodifcce e integrazioni. 

ca Di aiiettere alla partecipazione ttt gli aspirant, interni all’Aiiinistrazione Statale e, in 
caso di assenza di candidattre, esterni alla stessa;

da L’afdaiento verrà  aggitdicato iediante coiparazione dei ctrrictla stlla mase delle 
tamelle di valttazione dei ttoli, delle coipetenze e delle esperienze, di segtito riportate: 

fno  al
iassiio

20 ptnt

Titoli ctlttrali -  scientfci nelle specifcce aree teiatcce 1-
2- -4.

  ptnt per  ogni  ttolo  di  latrea,
specializzazione,  iaster,
dottorato di ricerca.

2  ptnt per  ogni  corso  anntale
perfezionaiento  coerent con
area ricciesta

Punt aggiuntvi 

Voto latrea iassiio:

+ 1 ptnto

PDIC89200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001063 - 02/03/2020 - C14 -CONTABILITA' GEN. - E

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA



Lode: + 1 ptnto 

fno  al
iassiio

20 ptnt

Esperienze professionali coie docenza o tttorato presso 
tniversità.

2 ptnt per ogni corso (docentea o
anno (tttora

fno  al
iassiio

20 ptnt

Esperienze  professionali  coie  foriatore  docent
doctientate nelle aree teiatcce relatve alla candidattra 

2  ptnt per  ogni  ttolo  (corsi  di
alieno 12 ore – ctitlamili  corsi
di ore inferioria

fno  al
iassiio

10 ptnt

Ptmmlicazioni 0,5 ptnt per artcolo

1  ptnto  per  ptmmlicazione  coie
coattore

2 ptnt per  ptmmlicazione  coie
attore tnico

ea il periodo della prestazione:  0 iarzo/10 setteimre 2020; 

fa di individtare qtale responsamile tnico del procediiento il Dirigente Scolastco della 
Sctola Polo per la foriazione Aimito 20, il Dirigente dell’I.C. “Parini” di Caiposaipiero, 
Dott.ssa Giovanna Ferrari;

Il Dirigente Scolastco della 
Sctola Polo per la foriazione

                                                                                                    Dott.ssa Giovanna Ferrari

PDIC89200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001063 - 02/03/2020 - C14 -CONTABILITA' GEN. - E

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA


		2020-03-02T13:44:05+0100
	FERRARI GIOVANNA




